
Zápis z 28. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 12. 2016 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Jan Dvořák 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Rozpočet provozních nákladů MŠ Cvrček Strážkovice na rok 2017 

4. Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu 

5. Stanovení ceny vodného a stočného  

6. Plán kulturních akcí na rok 2017 

7. Dotace 

8. Rozpočet obce Strážkovice na rok 2017 
9. Rozpočtový výhled obce Strážkovice na roky 2018 – 2019 
10. Příkaz k inventarizaci 2016 
11. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 

09.11.2016. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 27 ze 

dne 09.11.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 
a) Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu Trocnov K 220/18 Vacková – kabel NN, číslo smlouvy: CB-

014330033275/001 - umístění nového kabelového vedení NN na pozemku ve 

vlastnictví obce KN 806/2 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro E.ON 

Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu Trocnov K 220/18 Vacková – kabel NN, číslo smlouvy: CB-014330033275/001 - 

umístění nového kabelového vedení NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 806/2 vše pro 

obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na odkup pozemků určených Územním 

plánem k výstavbě sportovního areálu a vedle se nacházejících pozemků za účelem 

vybudování parkoviště se zázemím. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce 

obce pí Halamové vstoupit v jednání s majiteli dotčených pozemků o jejich odkupu. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s majiteli pozemků určených Územním plánem k výstavbě sportovního areálu a vedle se 

nacházejících pozemků za účelem vybudování parkoviště se zázemím o jejich odkupu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Rozpočet provozních nákladů MŠ Cvrček Strážkovice na ro 2017 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ředitelky MŠ Cvrček, pí Aleny Vitáčkové, na 

poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz Mateřské školy Cvrček pro rok 2017 ve výši 

130.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo neinvestiční příspěvek pro rok 2017 

ve výši 130.000,- Kč, který bude poukázán na účet MŠ Cvrček ve třech splátkách: duben 

2017 – 50.000 Kč, říjen 2017 – 30.000 Kč, prosinec 2017 – 50.000 Kč. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz MŠ Cvrček na 

rok 2017 ve výši 130.000,- Kč, který bude poukázán na účet MŠ Cvrček ve třech splátkách: 

duben 2017 – 50.000 Kč, říjen 2017 – 30.000 Kč, prosinec 2017 – 50.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Stanovení poplatku za svoz komunálního odpadu 

Předsedající předložila na základě usnesení č. 27/5b/2016 zastupitelstva obce Strážkovice ze 

dne 09.11.2016 návrh přílohy č. 2 OZV č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Sazba poplatku byla stanovena na základě skutečných nákladů za předcházející období ve 

výši 600,- Kč na poplatníka. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje přílohu č. 2 OZV č. 1/2015 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Sazba poplatku byla stanovena na základě skutečných nákladů za 

předcházející období ve výši 600,- Kč na poplatníka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 5. programu: Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2017 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na stanovení ceny za vodné a stočné. Cena 

vodného a stočného bude ponechána na současné výši tj. vodné 46 Kč/m3 a stočné 15,25 

Kč/m3. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje stanovení ceny za vodné a stočné. Cena vodného a 

stočného bude ponechána na současné výši tj. vodné 46 Kč/m3 a stočné 15,25 Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Plán kulturních akcí pro rok 2017 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Plánu kulturních akcí na rok 2017. Jedná se o 

akce pořádané Obecním úřadem Strážkovice společně s dobrovolnými spolky, které jsou 

v obci zřízeny a dále o akce pořádané KIC Strážkovice a Knihovnou obce Strážkovice.  

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje Plán kulturních akcí 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Dotace 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o schválení dotace na intenzifikaci ČOV 

Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace – Intenzifikace ČOV. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o schválení dotace na rekonstrukci lesní 

cesty ke Křoví. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace – rekonstrukci lesní cesty ke Křoví. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci v rámci 

dotačního  programu Movité kulturní dědictví vypsaného Jihočeským krajem na 

opravu poškozené dřevěné plastiky sv. Jana Nepomuckého z návesní kaple Lomec. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního 

programu Movité kulturní dědictví vypsaného Jihočeským krajem na opravu 

poškozené plastiky sv. Jana Nepomuckého z návesní kaple Lomec. 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního 

 programu Movité kulturní dědictví vypsaného Jihočeským krajem na opravu poškozené 

plastiky sv. Jana Nepomuckého z návesní kaple Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 8. programu: Rozpočet obce Strážkovice na rok 2017 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Koláře na 

rozpočet obce Strážkovice na rok 2017. Rozpočet obce byl navržen jako schodkový na straně 

příjmů ve výši 7.531.300 Kč a na straně výdajů 11.860.000 Kč, pro financování rozpočtu 

bude použito zůstatku z hospodaření za předcházející období ve výši 4.328.700 Kč. 

Zastupitelstvo rozpočet projednalo a schválilo. Rozpočet obce na rok 2017 viz příloha č. 1 

tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Strážkovice na rok 2017 a to na 

straně příjmů ve výši 7.531.300 Kč a na straně výdajů 11.860.000 Kč, pro financování 

rozpočtu bude použito zůstatku z hospodaření za předcházející období ve výši 4.328.700 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Rozpočtový výhled obce Strážkovice na roky 2018 – 2019 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Koláře na 

Rozpočtový výhled obce Strážkovice na r. 2018/19. Zastupitelstvo rozpočtový výhled 

projednalo a schválilo. Rozpočtový výhled obce na r. 2018/19 viz příloha č. 2. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled obce 2018/19. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Příkaz k inventarizaci 2016 
Starostka obce pí Halamová navrhla inventarizační komisi ve složení 

předseda IK: Jan Jaroš 

členové IK: Lukáš Kápar, Pavel Kolář 

Zastupitelstvo navržené členy schválilo. 

Starostka obce pí Halamová vydala příkaz č. 1/2016 k provedení inventarizace k 31.12.2016. 

Inventarizace započne dne 30.12.2016 a bude ukončena nejpozději do 13.01.2017. 

Inventarizační zápis s návrhem na vypořádání případně zjištěný inventarizačních rozdílů či 

vyřazení majetku bude předložen do 13.01.2017. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje stanovení inventarizační komise ve složení – 

předseda: p. Jaroš, členové: p. Kápar, p. Kolář. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo ukládá inventarizační komisi provést řádnou inventarizaci 

ke dni 31.12.2016 v termínu od 30.12.2016 do 13.01.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 
a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na doplnění členů JSDHO Strážkovice. Ze 

zdravotních důvodů ukončil činnost v JSDHO Strážkovice na pozici strojník, řidič p. 

Richard Řehout st. Na pozici strojník, řidič JSDHO byl navržen p. Josef Lebeda. Na 

uvolněné místo člena JSDHO byl navržen p. Lukáš Kápar. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo obce Strážkovice děkuje p. Richardu Řehoutovi 

st. za jeho dosavadní obětavou činnost pro JSDHO Strážkovice. Zastupitelstvo dále 



projednalo nedostatky v řízení JSDHO velitelem Richardem Řehoutem ml. 

Zastupitelstvo ukládá veliteli JSDHO Strážkovice p. Richardu Řehoutovi ml. 

zabezpečit pravidelné proškolení členů JSDHO a zajistit vedení dokumentace jednotky 

v souladu s platnou legislativou. 

Návrh usnesení 11a1: Zastupitelstvo schvaluje p. Josefa Lebedu na pozici strojník, řidič 

JSDHO Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11a2: Zastupitelstvo schvaluje p. Josefa Kápara za člena JSDHO Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11a3: Zastupitelstvo ukládá veliteli JSDHO Strážkovice p. Richardu 

Řehoutovi ml. zabezpečit pravidelné proškolení členů JSDHO a zajistit vedení dokumentace 

jednotky v souladu s platnou legislativou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na nákup restauračních židlí a stolů do KD 

Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje nákup restauračních židlí a stolů do KD 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) OZV č. 2/2016 o místních poplatcích 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na stanovení poplatku za psy. Z důvodu 

neudržitelného nepořádku po venčení psů místními obyvateli zastupitelstvo navrhlo, 

aby jako součást poplatku za psy bylo předání 150 ks sáčků na psí exkrementy a 

osazení košů na tyto exkrementy na území obce spolu se zásobníky nových sáčků. 

Z těchto důvodů byla sazba poplatku za psy pro rok 2017 stanovena ve výši 300,- Kč 

za psa. Sazba poplatku za psy pro rok 2017, jejichž majitel je důchodce, ve výši 150,- 

Kč za psa. Zastupitelstvo na základě nově stanovené sazby poplatku za psy projednalo 

změnu OZV č. 2/2015. Zastupitelstvo návrh OZV č. 2/2016 o místních poplatcích 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

zveřejnit OZV č. 2/2016 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 11c1: Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 2/2016 o místních poplatcích 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit OZV č. 

2/2016 o místních poplatcích na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Rozpočtové opatření č. 12/2016 

Předsedající předala slovo p. Kolářovi – předsedovi Finančního výboru. Pan Kolář 

předložil zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č. 12/2016. Zastupitelstvo 



Rozpočtové opatření projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření č. 12/2016 je 

přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 11d: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:15 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy        Zapisovatel: podpis 


